
N. 4                      COPIA 

 
 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 29 “FORO – ALENTO” 
(DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO N. 59/5 DEL 19.03.2002) 

 

PIANO DI ZONA  
 

COMUNI ASSOCIATI 
 

BUCCHIANICO – CASACANDITELLA – CASALINCONTRADA – FARA FILIORUM PETRI – FRANCAVILLA AL MARE – MIGLIANICO  

RIPA TEATINA – SAN GIOVANNI TEATINO – SAN MARTINO SULLA MARRUCINA – TORREVECCHIA TEATINA – VACRI – VILLAMAGNA 

 
 

COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

ENTE D’AMBITO SOCIALE 
 

 DELIBERAZIONE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MONITORAGGIO E ASSETAMENTO ATTIVITA’ 

ANNUALITA’ 2015 - PIANO DI ZONA E PIANO LOCALE PER LA NON 

AUTOSUFFICIENZA. 

  
 

L’anno duemila sedici il giorno 23 del mese di Marzo alle ore   13.30  in Francavilla al Mare nella 

Casa Comunale  

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

convocata ai sensi dell’art. 5, commi 3 e 4, del vigente Regolamento per il funzionamento della 

Conferenza dei Sindaci, si è riunita con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni: 
 

COMUNE RAPPRESENTANTE / FUNZIONE PRESENTI 

BUCCHIANICO TATASCIORE VALENTINA - VICE SINDACO SI 

CASACANDITELLA - NO 

CASALINCONTRADA MONTANARO FEDERICA - ASSESSORE SI 

FARA FILIORUM PETRI DE RITIS FRANCESCA– VICE SINDACO SI 

FRANCAVILLA AL MARE BUTTARI FRANCESCA – ASSESSORE SI 

MIGLIANICO VOLPE ESTER – ASSESSORE SI 

RIPA TEATINA - NO 

SAN GIOVANNI TEATINO - NO 

SAN MARTINO SULLA MARRUCINA - NO 

TORREVECCHIA TEATINA BABORO KATJA - SINDACO SI 

VACRI FERRARA GIUSEPPINA – ASSESSORE SI 

VILLAMAGNA FRAGALE ANITA – ASSESSORE SI 

 

Assume le funzioni di segretario il Responsabile dell’Ufficio di Piano Dott.sa Emanuela Murri, 

Dirigente del Comune di Francavilla al Mare; 

 

Il Coordinatore Istituzionale, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

invita la Conferenza dei Sindaci a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

 



Il Coordinatore Istituzionale pone in discussione l’argomento n. 1)  all’ordine del giorno 

=============================================================================== 
 

 
 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 
 
PREMESSO che: 
 
- con Delibera di Consiglio Comunale di Francavilla al Mare n. 8 del 25.06.2011, alla stregua di 
precedente Deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 33 del 14/06/2011, è stato approvato il Piano di 
Zona 2011/2013; 
 
- con Delibera di Giunta Regionale n. 679/P del 21.19.2014 è stato prorogato il Piano Sociale Regionale 
2011/2013 per l'anno 2015; 
 
- con Delibera di Conferenza dei Sindaci n.  14  del 21.12.2015 è stato prorogato  il Piano di Zona per 
l’anno 2015; 
 
- con Delibera di G.C. del comune di Francavilla al Mare n. 425 del 04.12.2015, alla stregua di 
precedente Deliberazione della Conferenza dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale n. 29 “Foro-
Alento” n. 11 del 03.12.2015 è stato approvato il Piano Locale per la Non Autosufficienza per l’annualità 
2015; 
 
DATO ATTO che il Coordinatore Tecnico e l’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale Sociale n. 29 
“Foro-Alento” ha proceduto, per l’anno 2015 al Monitoraggio dello stato di attuazione del Piano di Zona 
2015 e delle progettazioni previste nel Piano Sociale Regionale; 
 
VISTA la documentazione predisposta dal Coordinatore Tecnico e dall’Ufficio di Piano concernente 
“Monitoraggio e Assestamento attività dell’anno 2015 – Piano di Zona e Piano Locale per la Non 
Autosufficienza”, con la quale sono stati elaborati i Prospetti Sinottici contenenti l’Assestamento finale 
delle Attività rese in ogni singolo Comune, ivi comprese le spese autogestite; 
 
Precisato che: 

- i Comuni che hanno registrato delle economie per le spese dei servizi programmati nel Piano di 
Zona 2015 finanziati con la quota dei fondi comunali non trasferiti all’EAS, sono da utilizzare per 
la copertura delle somme non trasferite all’EAS negli anni precedenti; 

- per il Piano Locale per la Non Autosufficienza (PLNA) 2015, le economie per le spese dei servizi, 
riguardanti il cofinanziamento dei Comuni, vengono utilizzate prioritariamente per la copertura di 
eventuali esuberi derivanti da maggiori spese del Piano di Zona 2015, 

- eventuali economie del PLNA 2015, finanziate con le quote assegnate dalla Regione, ai fini del 
completamento del progetto stesso, stante la possibilità di rendicontare nell’annualità successiva,  
verranno utilizzate all’uopo per la prosecuzione delle attività del PLNA 2015 nel primo semestre 
2016; 

 
VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento della Conferenza dei Sindaci, del Coordinamento 
Istituzionale dell’Ente d’Ambito Sociale n. 29 “Foro-Alento”, dell’Ufficio di Piano e del Coordinamento 
Tecnico dell’Ente d’Ambito Sociale; 
 
VISTO il parere espresso, anche avvalendosi in analogia del disposto dell’art.49, D.Lgs.18/08/2000 n. 
267, del Responsabile preposto all’Ufficio di Piano, allegato al presente provvedimento sotto la lettera 
“A”; 
 
VISTI, in analogia, gli artt. 42 e 48 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  



 
con voti unanimi, espressi in forma palese dei presenti  
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il Monitoraggio e Assestamento di spesa del Piano di Zona e del Piano Locale della 
Non Autosufficienza per l’annualità 2015, come da prospetti Sinottici aggiornati al 31/12/2015, 
redatti dal Coordinatore Tecnico e dal Responsabile dell’Ufficio di Piano, cha allegati al presente 
provvedimento sotto la lettera “B” (sub 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14), ne formano parte 
integrante e sostanziale; 

 
2.  Di stabilire che: 
- i Comuni che hanno registrato delle economie per le spese dei servizi programmati nel Piano di 

Zona 2015 finanziati con la quota dei fondi comunali non trasferiti all’EAS, sono da utilizzare per 
la copertura delle somme non trasferite all’EAS negli anni precedenti; 

- per il Piano Locale per la Non Autosufficienza (PLNA) 2015, le economie per le spese dei servizi, 
riguardanti il cofinanziamento dei Comuni, vengono utilizzate prioritariamente per la copertura di 
eventuali esuberi derivanti da maggiori spese del Piano di Zona 2015, 

- eventuali economie del PLNA 2015, finanziate con le quote assegnate dalla Regione, ai fini del 
completamento del progetto stesso, stante la possibilità di rendicontare nell’annualità successiva,  
verranno utilizzate all’uopo per la prosecuzione delle attività del PLNA 2015 nel primo semestre 
2016; 

 
3. Di inviare copia del presente provvedimento ai Comuni associati dell’Ambito n. 29;  

 
 
 
Quindi, 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 
Stante l’urgenza, con successiva, separata votazione unanime e palese, rende il presente atto 
immediatamente eseguibile, anche avvalendosi, in analogia, del disposto di cui al 4° comma dell’art. 134 
del T.U. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Coordinatore Istituzionale                Il Segretario  

           F.to Dott.ssa Francesca Buttari                            F.to Dott.ssa Emanuela Murri 

 

 

 
 


